
PROTOKOŁ NrXIV/2011

z obrad sesji Rady Gminy w Górnie odbytych w dniu 29 grudnia 2011roku w
lokalu Urzędu Gminy w Górnie.

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00 zakonczono o godz.16.30.

Lista obecności radnych w zńączeniu.
W sesji ponadto udziaŁwzięli:
1. PanPrzemysław Łysak - Wójt Gminy
2. Paweł Marwicki - Z,ca Wójta Gminy
oraz kierownicy referatów, jednostek organizacyjnych i sohysi.

Projekt porządku obrad sesji:

2. Przyjęcie porządku obrad sesji.

3. Prryjęcieprotokołu zpoptzedniej sesji.

4. Podjęcie uchwał w następuj ących sprawach:

I l zaw arcia porozumienia międzygminnego,

2l zmianw budzecie gminy na20l1 rok,

3l zmiany do uchwĄ Nr XIIVl0I120II z dnia I2.I2.20I1 roku w sprawie wykupu
działki w m. Bęczków,
4l vpoważnieniaWojta Gminy do podjęcia działań i podpisania umowy nareal\zację
projektu "Swiętokrzyscy Liderzy Administracji - nowa jakość dla mieszkańców",

5 l lokalizacji przy staŃów dla przewozu M-bus.

5. Informacja Wójta z działa|ności międzysesyjnej.

6. Interpelacje, wolne wnioski.
7 . Odpowiedzi nainterpelacje.
8. ZamLnięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji.

Przed rozpoazęciem obrad sesji pan przęwodniczący zapytń radnego pana Jana
Sikorę czy bawi się w redaktora i kameruje, mógłby pan uprzedzic o tym wszystkich
obecnych na sali.

Pan Jan Sikora - tak uptzedzam, że nagrywam.

Ad.1 . Cztemastą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył pan Grzegorz Skiba
Przewodniczący Rady Gminy, ktory stwierdził,żew sesji bierzęudziń 15 radnych
Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.



Ad.2. Do projektu obrad pan radny Emil Machul zgłosił wniosek o wykreŚlenie

p.pktu 2 w pkcie 4 podjecie uchwĄ w sprawie zmian w budzecie gminy na ż}Ilrok,
powołując się na & 2I Statutu Gminy ust.1 czyli o sesji zawiadamia się radnych w
formie pisemnej co najmniej 4 dni ptzedjej odbyciem, do zawiadomienia dołącza się
porządek obrad sesji oraz projekty uchwał, takich projektów uchwał nie otrzymŃ,
chodzi o ppkt.2 w pkcie 4, z tego co wie pozostali radni też nie, prosi także o
wyjaśnienie pana przewodniczącego zapisu & 25 ust.2 Statutu - na wniosek wójta

przewodniczący rady obowiązany jest wprowadzic do porządku najbliższej sesji

projekt uchwały, jeżeIi wpłynął on do rady co najmniej 7 dni przed dniem

iorpo"rę"ia sesji rady, tym samym uważa, że złamał pan przewodniczący Prawo i
prosi to wyjaśnić.
pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że fakĘcznie on podpisuje

porządek obrad sesji, natomiast przygotowaniem całej dokumentacji ząmuje się pani

Anna Furmanek insp. ds. obsługi rady gminy itakzostało uczynione.

Pani Anna Furmanek insp. ds. rady gminy przeprosiłaradnych i poinformowała, że w
materińach zamiast projektu uchwĄ w sprawie zmianw budzecie było pismo WÓjta

wyjaśniaj ące, ale nie wszyscy radni go otrzymali, chyba z rońargnienia z jej strony,

pismo częśó radnych otrrymńa i część sołtysów. Pismo to było o treści ,, Ze względu
na zakończenie roku budzetowego 2I1 i obowiązku zamknięcia ksiąg rachunkolvych
_ projekt uchwały w sprawie zmian w budzecie gminy na 2011 rok zostanie
dostarczony w dniu sesji".

Pan radny Emil Machul - zgodnie ze Statutem & 25 projekt uchwĄ od wójta winien
wyjśó na7 dniprzed terminem sesji, takie pismo go nie zadawala, chociaż go nie

otrzymń, bo powinien dostać projekt uchwaĘ.

Pan Paweł Marwic\<t Z-ca Wojta nadmienił, że tak jak pani Furmanek wspomniała
było pismo wójta wyjaśniaj ącę, mamy koniec roku nie były zamieszczonę zmiany w
budzecie, bo było napisane, ze projekt tej uchwały * sprawie zmian w budzecie

będzie przekazany radnym przed sesją, bo tak naprawdę to jeszcze dziś pan zastępca

skarbnika tę uchwałę uaktualniał, chodziło o to, by dokonaó wszystkie zmtany w
budzecie na zakończenie roku, dane które państwo radni, by dostal\ z pozostałymi

materińami przed świętami nie byĘby aktualne, po co tyle kserowania materiałów
które i tak byłyby nieaktualne, faktury płatności spływĄ do dziś te wszystkie
zmiany należało nanieść w uchwale, zgodnie z klasyfikacjąbudżetową, dlatego też

dziś państwo otrzymali projekt tej uchwaĘ. Zgadza się z tym, że projekt winien byĆ

na 7 dni przed sesją. Jeśli państwo radni uznĄą, że ta uchwała nie będzie głosowana,

to niestety jutro będziemy musieli w trybie nadzwyczajnym zwołaó sesję, żeby te
zmiany przyjąc,kończy się rok budzetowy itrzebawszystko zamknąc.

Pan radny Emil Machul - zapytał co to znaazy, że będziemy musieli, o zwołaniu
sesji decyduje przewodniczący, jest to łamanie prawa w osobie Pana
przewodniczącego rady gminy, nie dostał projektu, nie miał prawa żeby tak postąpić

wprowadzając samą nazwę do porządku bez projektu uchwały i podtrzymuje swój

wniosek o wykreślenie tego punktu.
pan Wojt Gminy - pozdrawia wszystkich którym pan Sikora będzie pokazywał

nagranie, nie wie czy każdy radny sobie zryczy tego nagrywania.



Pan Jan Sikora stwierdził , że ma takie prawo jeśli nie to za ścianą jest policj a, proszę
niech przryjdąi zńiorą kamerę jeśli to jest łamanie prawa.
Pan Wójt - o łarnaniu prawa mówił pański kolega radny, to pan łamie zasady prawa,
bez udzięlenia głosu, zabięra pan głos, jako wieloletni przewodniczący rady gminy
powinien pan umieć się zachowaó. Rozumieją państwo radni w tym momencie
niezawinionej przez nikogo sytuacji, nie mamy skarbnika ponteważ w trybie pilnym
musiał być odwołany, to państwo radni uczynili, czekamy teżna nowego, który już
zostń powołany przez Radę, ale będzie od nowego roku. Tak jak powiedziŃ pan
Marwicki jeszcze dziś pewne rzeazy były uzgadniane, by prrrygotować projekt
uchwaĘ dlatego tu Iiczy na rozsądek i ztorumienie radnych, bo mozna tęż sztlkaó
dziury w cĄm i czepiac się wszystkiego, można tez podejść rozsądnie, możnatakżę
zwołaó sesję w trybie nadzv,,yczajnym, jeśli będzie taka wola, ale myśli, ze większość
radnych poprzę projekt uchwaĘ Jest to bardzo ważna uchwała, o wszystkie zapisy
możnapytac,będzie to wyjaśnione. Dziś są równiez sesję w sąsiednich gminach, taki
dzień, gdzie można zamknąó rok budzetowy, z przeniesieniami, a ta uchwała jest do
tego niezbędna. Myśli, że większość radnych to zrozumię, tak jak w innych gminach
podobne sytuacje mają miejsce i jest to prryjętę zrozltmieniem i ludzka Ęczliwością.
Jeśli są jakieś niejasności, będzie wszystko wyjaśnione, chyba, że chodzi o innę
Sprawy.

Pan przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że padł wniosek o wykreślenie tego
punktu, dla radnego pana Sikory i pana Machula chodzi o to zeby zaistnieć, po to jest
ta kamera, pokazać to wszystko w złym świetle, jeśli jest taki zarzut, jest organ
nadzoru Wojewody, złoĘc pismo, że jest uchybienie w prawie.
Pan radny Emil Machul - jest to bardzo ważna uchwała i prosi o przedyskutowanie,
dziś otrzymali projekt uchwały, jest tu na sali mieszkaniec Radlina bo ma uwagi, tak
samo było z planem zagospodarowania Bęczkowa materiały dostaliśmy dosłownie
przed sesją i dzisiaj ludzie chodzą, bo mają problemy, bo nie byli poinformowani, to
jest wama uchwała, a my otrzymujemy ją 5 min przed sesją, czy nawet w trakcie
sesji, panie przewodniczący łamie panptawo, jeszcze razpowtarza.
Pan przewodniczący - stwierdził, żejeśli ma pan wobec niego taki zarzut to prosi go
określić i złoĘć do Wojewody pismo stosowne w tej sprawie.
Pan radny Emil Machul - tak złoĘ.
Pan Wojt stwierdził, że wszystkie uchwĄ są wazne, chyba że pan radny uważa, że
niektóre uchwały, które pan radny głosuje są niewazne, to szkoda cennego czasu i
szlachetnej dłoni, żeby ja podnosic, jeżeli są niewńne. Ta uchwała też ważna, to tu
wcześniej Rada podejmowała uchwńy, także ważne, które były wprowadzane w
trakcie sesji do porządku obrad, ta uchwała powinna zostać w porządku obrad, prosił
będzie równiez o wprowadzęnie dodatkowej uchwały, projekt też teraz państwo
otrzymall jeśli będą błędy radni mogą jej nie przyjąć. Na ostatniej sesji był projekt
uchwaĘ który radni nie uchwalili, wszystko jest do dyskusji, tylko trzeba chcieó
tozmawiaó, tą uchwałę jeśli będą nieprawidłowości radni mogą nie przyjąó, a\e
należy wskazaó co jest źIe, co się robi poza prawem.
Pan przewodniczący stwierdził, że tą uchwałę mogą radni przyjąa, lub nie,
nagrywanie, podenerwowanie nic tu nie pomoze.



Pan radny Jan Sikora - stwierdził, że padają pod jego adresem stwierdzenia, że

przeszkadza, dlńego to będzie nagrane,padają stwierdzeniaróżn% słowa są ulotne i
chce, by to było nagrane, w protokóle moze byc rożny zapis, tego się nie boi,

tłumaczenie za jego kadencji 12 \at, takie tłumaczenia nie było. Trzęba było się
zastanowić 3 - 4 miesiące temu, jak zgłosił pan wniosek ljego na tej sesji nie było/ o

odwołanie skarbnika, czy było to uzasadnione, to jest pańska sprawa, radni

przegłosowali, trzeba było się wtedy zastanowić jak zakończyć rok budzetowy, jeśli
chodzi o projekt budzetu na rok przysĄ,jesteśmy w powijakach, nie ma budzetu,

wysłano takie dokumenty, że pan Kowalczyk na posiedzeniu Komisji Rozwoju na

projekt budzetu mówił, nad czym będziemy głosować, jeżeli będzie pozytywna

opinia RIO, to ja bym twierdził, że tam bałwany pracĄą, no bo jest taka rÓżnica.

objaśniał go pan wicewójt i powiedział wtedy, ze dostaniemy pozytywna opinię z
pewnymi uwagami, ja wiem co powiedzińem, pan pracował prawdopodobnie w RIO
no to pomoze i to wszystko. On chce tylko żeby to prawo w tej gminie było
przestrzegane, nic więcej, dlatego pan radny mówił, róbmy zgodnie i przestrzegajmy
prawa. Dajcie mi się wreszcie wypowiedzięc - pyta czy to on zawinił, że nie ma

skarbnika, i nie możnaprowadzió gospodarki finansowej jak przystńo, parl Machul
zawinił? Nie ma materiałow na sesje bo nie ma kto zrobtc.

Pan przewodniczący jeszcze razpowtórrył, żejeśli są uchybienia to skierować pismo
do Wojewody, a co byŚmy nie zrobili to dla pffiIajest wszystko Źle.

Pan Jan sikora - jeśli jest wszystko zgodne to podnosi rękę, ale jeśli nie dostaje

materińow, akażąmu się dziś zapoznać, ztym co się przenosi, to trochę nie tak, było
wysłaó uchwałę większościową, pewne zmiany dziś nanieść i jest załatwione, nie

dostajemy nic, a dziś 356 tyś zł do przeniesienia.

Pan przewodniczący Rady zapytał co pan sugeruje, że w tych przeniesieniach jest

350 tyś zł.

Pan Sikora - nic nie sugeruje, ale nie będzie głosował, nie podniesie ręki za takim
rozwiązariem.
Pan Paweł Marwicki - nie cnlje ani
coś narzucać nigdy nie uĘł takiego
zńatwi.
Pan Jan Sikora - to ja powiedziałem.

Dalej kontynuując pan zastępca Wojta nadmienił, że projekt budzetu zostń
sporządzony przez panią Cedzyńską skarbnika i zostń przekazany do RIO, a na
podstawie tego, ze się interesuje tymi dokumentami, bo są wysyłane, a nie że coś
załatwia, ma wpływ na przebieg tych dokumentów, to jest nieprawda. Wiemy w tej

chwili, że pozytywna jest opinia o projekcie budzetu, jest trochę poprawek, ale będzie
nowa pani skarbnik od 2 sĘcznia i mamy cały miesiąc, żeby budzet przygotowaó ina
to żeby go uchwalić. Jeśli chodzi o zmiany w budzecie dziś to on apeluje o zdrowy
rozsądek, to on prosił wójta żeby w ten sposób zrobić, bo materińy w tej sprawie
byłyby takie jak po poprzedniej sesji, jest to taki okres, że codziennie wpĘwa po
kilka faktuą każdy chce, by byĘ zręa|izowane i tak naprawdę 7 dni temu te materiĄ
które byĘ kserowane dziś w całości byłby wymienione i tak zrobiono, bo wydawało

władny, ani nie ma takiej właCrzy, żeby komuś
stwierdzenia, że jeśli chodzi o RIO to on coś

się, ze kńdy radny to zronlmie, chodziło o to by były aktualne, wie, że są przepĄy



wojt przystał na to, bo nic nie byłoby spójne, dziś jeszcze projekt ten był godzinę

temu-aktualizowany pan zastępca skarbnika wprowadzał zmiartY, Po dzisiejszej

uchwale na pewno j"rr"r" będą zmiany jutro zarządzeniem wójta zgodnie Z

przepisami. resn pańsiwo tak ź|e odebrali to on przeprasza i tu tez jest jego wina, ale

iirrył na to, że będzie zronlmienie, było w dobrej wierze zrobione, żeby uchwała

była aktuaLna.
pan Wojt _ w tą świąteczną sesję pan radny Sikora kolejny raz mówi o fakcie

zmiany skarbnika, przypomniń panjak na wcześniejszej sesji w czasie Przęrv\rY na

ręce zastępcy wójta składał pan skargę na byłego skarbnika p. Opalińskiego na

niewłaści*.;.go Żachowanie na sesji, ktory powiedziń, że tylko jeden radnY mądrze

głosuje /to nie był pan Sikora/, dlatego to pana bardzo zbulwersowało, okreŚlił Pan,

Ź" ;"st to .rie"gołne z dyscypliną i zachowaniem, ale nie było tego w jego

argumentacji wnlosku nad odwołaniem, nie obciąĘł pana tą sytuacj ą - przyznąe
płn, zetak tyło, ma pan cywilna odwagę, że złożył pan skargę, niech pan nie chwali

i.go, coś co dopiero pan ganił.DecyzjaRady - jeśli dziś nie będzie podjęta uchwała,

to sesja nadzvlyczajna jutro rano.
- pan radny Jan Sikora - to jest pański dyktat, on chce jeszcze raz się wypowiedziec.

pan przewodniczący stwierdził , że to nie jest dyktat, to są indywidualne uwagi i nie

wiadomo, Qzy wszyscy radni chce tego słuchać.
pan Jan Sikora - to znaczy, że nie udzieli mi pan głosu _ dziękuję.
pan Artur Biskup _ zastępca Skarbnika chce się ustosunkowaĆ do tej sytuacji,

poinformował, że kńdy dzień dawń nowe informacje, dlatego tez jest spora częŚc

pieniędzy do przeniesienia z odśnieżania, nie bez znaczenia był fakt, ze warunki

ut*oŚf.ry rrnó sprzyjąą naszemu budzetowi i są oszczędności i można środki

przesunąć na inne dziaĘ.
pan Jan Sikora zapytał to ile ich mamy na odśnieżante.

Odp. Pan Biskup 200.000 zł.
pan Wójt stwierdza, że to co chce pan Sikora odwołaĆ, to już zaczS. omawiaĆ

uchwałę w sprawie zmianw budzecie.
pan przewodniczący Rady prosi radnego p. Machula o powtórzęnię wniosku i będzie

poddany pod głosowanie.
pan radny Machul _ jrż raz z$aszał wniosek, ale powtórzy z uwagi na to, żę Łamie

pan prawo zgodnie ze Statutem & 25 ust.2 zgłasza wniosek o wykreŚlenie z Pktu 4

ppkizpo."ądku obrad punktu podjęcia uchwaĘ w sprawię zmian w budzecie gminy

na20l1 rok.
przewodniczący Rady Gminy przeprowadzając głosowanie, zapytń radnych kto jest

za wnioskiem radnego Machula- 4 głosy, kto jest przeciw wnioskowi? Iicząca głosY
pani Anna Furmanek poprosiła głosujących radnych o podniesienie jeszcze rąk w tym

momencie pan radny Machul zapytń ile razl będziemy liczyc głosy. W związku z nie

mozliwością ustalenia ilości oddanych głosów przeprowadzono liczenie głosów

ponowrue.

Rada Gminy w głosowaniu 4 za wnioskiem, 7 głosów przeciw i 4 wstrzymującY;h

odrzlciław/z wniosek



Pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad

sesji w pkcie 4 ppkt 6 podjęcia uchwaĘ w sprawie przystąpienia Gminy Górno do

projektu Konsorcjum pn; "Swiętokrzysko - Podkarpacki Klaster Energetyczny",
będzie zawarte porozumienie kosźy niewielkie 5.000 zł, są to dzińania w zakresie

promocji elektrowni wiatrowych, biogazowni, pozyskiwania źrodeł energii

odnawialnej.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za i 2 wstrzymujących prryjęła wlz wniosek do

porządku obrad sesji.

Całość porządku obrad sesji Rada przyjęła 11 głosami przy 4 głosach przeciw.

Ad.3. Protokół zpoprzedniej sesji radni przyjęIijednogłośnie 15 za.

Ad.4.1/ Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego o

przekazaniu Gminie Kielce reaIizacji zadania polegającego na przyjmowaniu,
przetwarzaniu i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych przedstawił pan Paweł
Marwicki zastępca Wójta, który nadmienił, żę temat ten był już po częŚci

dyskutowany napoprzedniej sesji, dotychczas 4 gminy podjęły uchwaĘ
Pani radna Aneta Dudzik zapytała, czy okres umowy musi być tak długi, czy można
go ograniczyć, czy możemy się z niego wycofać i jakie konsekwencje będą z tego
tytułu, finansowe nie wiadomo.

Pan Paweł Marwicki nadmienił, żejest to ciągłość projektu, musimy zadeklarować
do jakiego wysypiska będziemy przyna\eżeć, takie są wymogi, gwarancja ceny jest

taka jakabędzie dla miasta i gmin, które przystąpią.

Pani Helena Jamrozek kierownik Ref. Rolnictwa nadmieniła że Rada Gminy już w
2004r podjęła uchwałę o prrynalezności do Promnika w zakresie wyvvozu śmieci.

Pan radny Władysław Kowal czyk stwierdził , że jest to dyktat spółki, gwarantuj e taką
samą cenę jak miastu, 14 gmin będzie płacic dla miasta, przystąpienie do budowy
zal<ładutak, aporozumienie moze byc przyjęte do paragrafu 4, a dalej, jak będziemy
znaLi regulamin. Jeśli chodzi o recykling to szkło będzie wywozone do huty i musimy
za to płacić, w Bielinach jest skup szkła gdzie za jego odstawienie płacą chyba 10

groszy za I kg, przeztakie działanta utracamy firmy zajmujące się skupem surowców
wtórnych.
Pan Marek Kitliński kierownik ZIJK nadmienił, że my sami ustalamy normę śmieci
na gminie, zrobiliśmy roz;eznanie na podstawie zużycia wody - 100 ton i od tej normy
będziemy płació,bezpieczniej byłoby ustalić niższąnofinę by płacić mniej, norrna ma
być ustalona w ciągu póhora roku.
Pan Wojt Gminy nadmienił, że to co mówi pan Kowa\czykjest bardzo istotne, ale
śmieci musimy segregowaó bo taki jest lvymóg ustawowy, Gmina Bieliny jużpodjęła
uchwałę, punktu skupu nie likwidują.
Pan radny Stanisław Cedro wnioskuje o wstrzymanie się z decyĄą do sesji w
styczniu jeśli pozostałe gminy - 10 gmin podejmie uchwałę tomy też.

Pan Grzęgorz Skiba przedstawił projekt uchwĄ w sprawie zawarcia porozumienia
międzygminnego.



Rada Gminy w głosowaniu 0 głosów za, 4 głosach przeciw i 9 wstrzymujących nie
podjęła uchwaĘ

2l Zmiany w budzecie gminy na 2011 rok przedstawił pan Artur Biskup zastępca

Skarbnika, który nadmienił, że zmniejsza się dochody i wydatki budzetowe o kwotę

5.538 zł, jak równiez dokonuje się przeniesienia budzetowe na kwotę 353.36l zł. ,
nastąpiła zmiana kwoty w zńączniku przeniesienia w dzia\e 600 transport publiczny
rozdział 60016 drogi publiczne gminne na kwotę 167.443 zł lbył zapis 161.905/ i w
dziale ochrona zdrowia rozdział 85 1 5 4.

Pan radny Emil Machul prosi o wyjaśnienie dział pomoc społeczna zwiększenie
wydatkow na kwotę 54.179.

Pan Artur Biskup poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie wypłaty świadczeń
dla osób ftzycznych i stąd ta kwota.

Pan radny Jan Sikora - zwytuł 
"ry 

w dziaIe transport drogi gminne odśniezanie jest

na tyle środków, skoro już na poprzedniej sesji zabraliśmy 100.000, czy tamta
uchwała przesńaw R[O, ta oszczędność wynika może ztego, że nie ma odśnieżania,
tetaz dziśprzenosimy 160.000 zł.

Pan Artur Biskup nadmienił, że zaplanowana kwota w §m dziale 399.000,

wykonanie jest na poziomię 30oń dlatego tęż w wyniku oszczędności dokonuje tych
przeniesień.
Pani Danuta Sobczyk kierownik GOPS nadmieniła, żejeśli chodzi o kwotę 50.000 zł
rozdział 85295 są to środki przekazane z Urzędu Wojewódzkiego na podstawie
porozumienia kwota gwaraŃowana l, teraz przenosimy na wydatki na zapłatę faktur,

doposazenie stołówek, jak równiez opłata składek 20oń od zasiłków stĄch - ten
procent opłaty składki zabezpiecza GOPS.
PanGrzegorz Skiba przedstawił projekt uchwały .

Rada Gminy w głosowaniu 9 zai 4 głosach przeciw podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XIV/I02l20I1 w załączeniu.

3l Zmiartę do uchwĄ N. XIIV101/2011 w sprawie wykupu dzińki połozonej w m.

Bęczków na poszerzenię drogi dojazdowej do przepompowni przedstawiła pani
Barbara Wołczyk, która nadmieniła, że wystąpiła omyłka pisarska w numerzę dzińki
zamiast nr 46014 wpisano nr 46013, we wszystkich dokumentach nięzbędnych do
przeniesienia własności na rzeQz Gminy działka jest oznaczona nr 46014.

Projekt uchwĄ w sprawi e zmiany do uchwĄ Nr XIIV1 0ll20l1 Rady Gminy z dnia
I2 grudnia 20II dotyczącej wykupu dzińki położonej w m. Bęczków przedstawił
panGrzegorz Skiba.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XIV/I a3l20II w załączeniu.

Pan przewodniczący powitał pana Jacka Knap - komendanta Komisariatu Policji
Daleszycach, który przedstawi informację o stanie bezpieczeństwa na terenie nas
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gminy i poprosił o wyjaśnienie sprawy, bo na początku sesji zasńo nieporozumienie
radny uĘwa kamery nagrywa sesje bez zgody Rady i twierdzi, że za ścianą jest

policja i można to sprawdzic, zapytał czry uĄcie kamery podczas sesji nie powinno
być wcześniej zgłoszone i czy nie powinnabyć zgoda większości radnych, czy każda
osoba może nagrryaą obrady bez zgody pozostaĘch.

Pan Jacek Knap - stwierdził, żę usłyszał o tym problemie w przerwie obrad, policja
nie jest kompetentna do rozstrzygania takich spraq ale zasięgnął opinii prokuratora

bez względu na to czy to będzie odniesienie do postępowania cywilnego, czy
karnego, zastrzężenie jest jedno że,bez względu na wszystko, musi byc uprzedzenie,
że taka czynność będzie wykonywana. Wiele instytucji korzysta ztego typuurządzęń
do robienia stenogramów, na pewno nie wolno takiej osobie wykorzystywać tego do

innych celów.

Pan Wójt Gminy powitał pana Komendanta stwierdził, że sama obecnoŚĆ Pana
sprawiła, że kamęr a znil<nęła.

Pan Jan Sikora - kamera jest.

Pan Jacek Knap, stwierdził, że cieszy si9, że wreszcie moze wziąc udziń w sesji, bo

dotychczas obowiązki słuzbowe mu nie pozwalały, poinformował Radnych, że na

terenie Gminy Górno w stosunku do okresu od stycznia do maja w tym czasie zacz$,
tu pracę, zmieniło się na lepsze, zmniejszyŁa się liczbaprzestępstw pobic, kradzieży
z włamaniem, ostatnie dwie l<radzieże to l<radzięże na budowach, znil<nęły

rusźowania i materiĄ budowlane, częśc grupy udało się zńrzymaó, są to osoby
obce, nie z naszej gminy. Niepokojącym zjawiskiem dla niego i na pewno państwa
jest podpalanie stodół, jest to problem, maja swoje typowania, ale tu zwraca się z
gorąaąprośbą do sołtysów o współpracę i informacje w tym temacie. Poinformował,
że mają dodatkowy patrol drogowy, mimo że w policji są wakaty, raz w m-cu
prowadzone są dzińania ,,bezpieczna gmina" patrol w godzinach wieczorowo -
nocnych. W związku z otwarciem nowej drogi szybkiego jest duzo przypadków
nietrzeźwych kierowców, jest to duĘ stopień zagrożenia tych osób.

Pan JanuszBednarz zapytń czy jest mozliwośó zamontowania świateł naL<rzyżówce
Radlin - Leszczyny bo jest bardzo duĘ problem z vńączeniem się do ruchu od
strony Leszcryn szczegóInie dla ciągników.
Pan Komendant nadmienił, że tym tematem zajmt4ę się inzynieria świetlna i ona

decyduje wspólnie z zarządcą drogi która podejmuj e decyzje, ale wniosek w tej

sprawie na pewno poprze.

Pani Barbara Wołczyk kierownik Ref. Bud. Geodezji nadmieniła, że pismo w tej

sprawie zostało juz wysłane do GDDiA po zebraniu wiejskim w Radlinie.
Pani Renata Mochocka sołtys zę Skorzeszyc zapytńa czy zgŁaszanę są na policje
pobicia w autobusie MZK nr 43, pobicie było zgłoszone i co w tej sprawie .

Pan radny Andrzej Łakomiec prosi o przekazanie patrolom ,by objeżdżali przystanki
autobusowe, teren przy remizie w Leszczynach w godzinach wieczornych.

Pan Wójt poprosił o informację co się dzieje na terenie gminy, gdy jest

światło w godzinach nocnych 24 , 4.30, azy są uwagi i czy ma to
bezpieczeństwo.

wyłączane
wpływ na



Pan komendant odpowiadając na wlz pytania nadmienił, że oficjalnie były
zgłoszone 2 przypadki kierowca autobusu był pobity i wybita szyba w autobusie nr
43, pobicie chłopaków, byli u niego osobiście chodziło o dziewczynę nie jest do

końca jasne czy to była bijatyka, czy pobicie musi być obdukcja lekarska, by
wyjaśnić, jeśli pani chce szczegoły to zaprasza do siebie.

Jeśli chodzi o patrole w godzinach wieczorowo nocnych - to codziennie jest zalecany
objazd szkół, obiektów publicznych, przystanków, pusto stanów.

Wyłączenie światła w godzinach nocnych - był sceptycznię nastawiony, bał się, że

będą kłopoty, a okazuje się, że to nie ma to żadnego wp§wu, żadnych sygnałów,
żeby ktoś miał za złe, a wręcz pozytywnie jest mniej przestępstw w okresie jesienno

zimowym.

4/ Sprawę upowamienia Wójta do podpisania umowy partnerskiej na rzeaz realizacji
projektu ,,Swiętokrzyscy Liderry Administracji - nowa jakość dla mieszkańców"
przedstawił pan Paweł Marwicki zastępca Wójta, który nadmienił, że jako jedna z 16

gmin w województwie nasza Gmina została zaproszona do w/w projektu,
realizowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
zarządzeniem Wojta zostń powołany 7 osobowy zespół, ktory jako pierwszy etap do
projektu dokonał samooceny pracy IJrzędu, po jej przeprowadzeniu mozemy
przystąpió do konkursu na realizację zadania. Utworzono grupę 6 gmin Gminy
Bieliny, Raków, Radków, Kluczewsko i Secemin i my,będziemy wspólnie aplikować
o środki - kwota do 2 mln zł, ńasnych środków nie aplikujemy, jest to projekt na
poprawę jakości świadczonych przez Urząd Gminy usług dla mieszkańców. Jest to
uchwała intencyjna do upowaznienia wójta do podpisania umowy partnerskiej na
r ze cz r e alizacji proj ektu.

Projekt uchwĄ w sprawie upowaznienia Wojta Gminy Górno do podjęcia działń i
podpisania umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu pn." Swiętokrzyscy
Liderry Administracji nowa jakość dla mieszkańców" w ramach Programu
operacyjnego Kapitał ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu
Społecznego przedstawił pan Grzegorz Skiba.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała nr XIV/104l20lt w zńączeniu.

5l Sprawę lokaLizacji przystanków M-Busa w miejscowościach Krajna i Górno
przedstawił pan Czesław KaŁuża - insp. ds. dróg, który nadmieniŁ, że w związku z
nowelizacją ustawy o drogach publicznych, jak równięż wnioskami Komisji
Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego po dokonanym objeździe
dróg i wnioskami sołtysów ustalona zostŃa lokalizacja nowych przystanków M-Busa
w miejscowościach: Krajno Parcele, Krajno Drugie, Krajno pierwsze i Górno
zgodnie zzńącznikami nr 1 i 2 do uchwĄ.
Pan radny Andrzej Łakomiec wnioskuje o przeniesienie przystanku w Bęczkowie
kościół na pętle zę względu na bezpieczeństwo i ustawienie przystanku

pod

Y



wysiadających prosi
sesji.
Pan przewodniczący nadmienił,
Górna, odnośnie Beczkowa musi

o dopisanie tego do uchwaĘ zgłaszŃ to już dużo wcześniej na

że w ta uchwała dotyczy miejscowości Krajen i
być objazd Komisj\ z udziałem policji i zarządcy

dróg.
pani Barbara Wołczyk kierownik Ref.Bud. Geodezji Rozwoju Infr. stwierdziła, Że

słyszy taki wniosek pierwszy raz od pana radnego, była duzo wcześniej taka

piopóry"la rozpatry*uru, ustalono wstępnie tam lokalizację przystanku, ale gmina

,ri. u"yst uł a zgody właściciela dziŃki, teraz na pewno zajmiemy się tematem.

pan Andrzej Łakomiec - stwierdził, to po co pisane są te protokoły, jak nikt nie czYta.

projekt uchwĄ w sprawie lokalizaĄi przystanków dla przewozv M-Bus w
miejscowościacń Krajno parcele, Krajno Drugie, Krajno pierwsze i Górno

przedstawił pan Grzegotz Skiba.

Rada Gminy w głosow aniu 12 za i 2 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę,

Uchwała Nr XIV/I05l20ll w załączęniu.

6l panWójt Gminy poinformował Radę, że nadarzyła się okarja do przYstąPienia do

projektu Konsorcjum ,,Świętokrzysko Podkarpacki Klaster EnergetYcZflY",

ptzystąpienie do tógo projektu ma na celu promocję dzińań na tzęcz efektYwnego

*y[oĄrtania eneigii, zmniejszenia emisji pyłów, wsparcia rozwoju energetyki

cilplnej i elektrycznej opartej na lokalnych zasobach surowców odnawialnYch,

*yko."yrĘących innowacyjne technologie, szkolenia, konferencje, a koszĘ
nilwielkie, jest to uchwała intencyjna. wczoraj gościliśmy pana prezesa

świętokrzlskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, omawialiŚmY Projekt
tej uchwaĘ poinformował, że otrzymali już środki na badania Źrodeł odnawialnYch,

*u.to więc przystąpić do projektu, kosźy niewspółmierne do mozliwoŚci Z

korzystania z konsorcjum.
projekt uchwały w sprawie ptzystąpienia Gminy Górno do projektu Konsorcjum Pn;
,,śńiętok zyskó _ podkarpacki Klaster Energetyczny" przedstawił pan Grzegorz

Skiba - przęwodniczący Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 13 zai I wstrzymującym podjęła w/w uchwałę,

Uchwała Nr XIV/106l20tl w załączęniu.

Ad.5 pan Wójt złozał informację z działalności w okresie miedzysesyjnym,

nadmienił, że od ostatniej sesji 12 grudnia Pvł to okres świąteczny, okres wigilii w
których brń udział m.inn. w szkołach, w Srodowiskowym Domu SamopomocY W

Woli Jachowej, ale nie tylko.

W dniu 13 grudnia uczestniczył w Konwencie Wójtów tematem zasadniczymbYły

sprawy zwiĘane z oświatą, wiele szkół jest zamykanych między innymi w sąsiedniej

G*i.ri" DalÓszyce 3 szkoĘ sprawa następna podwyżki dla nauczYcieli, Poruszano
takżę sprawę obowiązku 6-1atków do I klasy, obowiązek ten odroczono do 2014 roku.

W tym dniu równieżbyło posiedzenie Komisji Rozwoju Społeczno
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w dniu 15 grudnia uczestnicryŁ w konferencji antykorupcyjnej organizowanej przez
Ś.U.W., w dniu 16 grudnia - spotkanie w lJruędzie Miasta razęm z innymi gminami
w sprawie unieszkodliwiania odpadów komunalnych i porozumieniem z Miastem
Kielce, temat był dzis kontynuowany na sesji. Zaproszony był na ,,Gminny Turniej
Tenisa Stołowego ,, o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy w szkole w Górnie -
poinformował, ze turniej wygrał radny pan Marek Kaleta.

W dniu 20 grudnia podpisano umowę notarialną na wykup działkl, pod drogę w
Bęczkowie, w dniu 27 grudnia gościliśmy panią Dyrektor Poradni Psychologicznej z
Bodzentyna w sprawie utworzenia klasy integracyjnej z udzińem pana Jerzego
Snopka dyrektora SzkoĘ Podstawowej w Leszczynach i pani kierownik SZOS o tym
temacie informow ał już na wcześniej szej sesj i.

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS nadmieniła, że na terenie naszej gminy
mamy najwięcej dzieci z nauczaniem indywidualnym jest ich 30, w związku z
powyzszym robione jest rozeznanie o mozliwości utworzenia jednej klasy
integracyjnej w szkole podstawowej i w gimnazjum, w takiej klasie jest większa
subwencj ana dziecko, natomiastnauczanie indywidualne które prowadzi przeważnie
nauczyciel kontraktowy - to kwota 660.000 zł tocznie, a koszty rosną teraz doszło
jedno dziecko 3-latek zgodnie z ustawą przysługuje mu już nauczanie indywidualne

- koszt m-azny 3.000 zł.

Pan Wójt kontynuuj ąc da\ej swą informację nadmienił, że złożony był wniosekprzez
radnych P.Anioła i Machula w sprawie pozostawienia kursowania linii Nr 106 przęz
Radlin, Leszcryrny do hoteli, niestety dostaliśmy odmowę jest to linia tylko miejska.

Będzie zmiana Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy chodzi o czas pracy
Urzędu , dotychczas we wtorki praaa w lJrzędzie 9 - 17.00 natomiast pozostałe
jednostki 7.30-15.30 nalezy to ujednolicić dla wszystkich poniedziałek - piątek 7.30

- 15.00 wtorek 7.30 - 17.30.

W związku ze zmianami planów zagospodarowania, muszą być prace kontynuowane
i robione zmiany kosźy 9.000 złnetto od jednego planu.

Została podpisana umowa na konserwacje oświetlenia ulicznego z Firmą
EKOBOKS.
WpĘnęło pismo zSZOS o zabezpieczęnie kwoty 300.000 zł na wyrównanie płac dla
nauczycieli musimy środki te zabezpieczyc.
Pani kierownik nadmieniła, że w tym roku wypłacono kwotę 136.000 z środków
własnych zaoszczędzonych teraz ich nie mamy, v,rypłata musi być do 31 stycznia
zgodnie zart.30 KNjest totzw 14 pensjanauczycieli.
Pan Wójt poinformował, żę wczorĄ nu boisku ORLIK w Radlinie zakońcryły się
Gminne rozgrywkiLzs w piłkę nożną o Puchar Wojta Gminy, rozgrywki trwały dwa
dni, brało udział 12 druĘn zwycięĘła druĘna z Woli Jachowej.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan radny Andrzej Łakomiec zg]asza wykonanie oświetlenia ulicznego
Bęczkowie na odcinku od p.Kalety do mostu.
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2. Pan Marian Grzegolec sołtys z Górna podziękował Wójtowi za wykonanie

odwodnienia na krzyżówce w Górnie, wykonanie rowu ptzydrożnego w kierunku

otaczarki-także panu Kałuży, zanory samochód dla OSP lbyło już 17 v,'yjazdówl

tu podziękowania w imieniu strazaków, podziękował sołtysom i wójtowi za udz\ń w
pogrzebie panaJana Hińcry byŁego sohysa zLeszcryn.

Radni minutą ciszy uczcili pamięć.

3. Radna pani Janina Rubak zgłaszaproblem na drodzę przy kopalni JÓzefka, jest

niebezpie azrIy zak<ręt na którym \yysypywane jest kruszywo zkopalni. błoto, Prosi o

interwencję w sprawie sprzątania tego ptzęzkopalnię.

4. pani Aneta Dudzik wiceprzewodnicząca Rady Gminy zgłasza przywrócenie
przystanku MZKprzy hotelach, oświetlenie drogi gminnej strona północna Cedzyna
Góra przez GDDiA jako uzupełnienia inwestycji koniecznych, zakup kamery i

zamontowanie jej tu na sali.

5. Pan Marian Szlufik sohys z Ktajna Zagórze podziękował w imieniu swoim i
społeczności Krajna za wykonanie rowu, pobocza, przystanku Wojtowi i panu

KałuĘ.
Na 1al/z interpelacje odpowiędzi udzielił pan Wójta, a następnie złoĘł Ęczenia
noworoczne.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Grzegorz
Skiba ńozył Ęczenianoworoczne i zamkn$ obrady cźernastej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolan
A. Furmanek

,§,ił.l,Ek\i.fi
HĄ§Y sifr
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